A T O S  M U N I C I P A I S

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 26 de Setembro de 2025.

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

Vargem Alta, 25 de setembro de 2025

_______________________
ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal
Contratante

Protocolo 1640343

Vila Pavão

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
148/2022

PROCESSO: 002078/2025
ID CIDADES: 2022.074E0500001.09.0008

LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
VILA PAVÃO/ES.
LOCADOR: DERLI LEMKE
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto
a prorrogação do prazo de vigência do Contrato
Originário nº 148/2022, firmado entre as partes em
03/10/2022 e o reajuste de 5,13% com base no
IPCA.
DA PRORROGAÇÃO: 12 Meses
DO VALOR: R$ 39.451,50
DA DESPESA: Ficha - 0000041
DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam
ratificadas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as
partes.

Vila Pavão/ES, 25/09/2025

Elaine Maria Trancoso
Fundo Municipal de Saúde de Vila Pavão/ES.

Protocolo 1640264

Câmaras

Afonso Cláudio

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE
DOCUMENTOS
Nº 001/2025

A Câmara Municipal de Afonso Cláudio/ES, auxiliada
pela Comissão Permanente de Avaliação de
Documentos, designada pela Portaria nº 027, de 01 de
julho de 2025, publicada no Portal da Transparência
da Câmara Municipal de Afonso Cláudio/ES, em 25
de agosto de 2025, de acordo com a Listagem de
Eliminação de Documentos n° 001/2025, autorizada
pelo Presidente da Câmara Municipal de Afonso
Cláudio/ES, faz saber a quem possa interessar que
a partir do 31º (trigésimo primeiro) dia subsequente
a data de publicação deste Edital no Diário Oficial do
Estado do Espírito Santo e no sitio eletrônico, se não
houver oposição,

a APARAS VITÓRIA eliminará 144 (cento e quarenta
e quatro) caixas de arquivo padrão dos documentos
relativos a (ofícios recebidos, ofícios expedidos,
memorando, convite, fax, documentos diversos/
avulsos, cópia, xerox, sem valor administrativo e
jurídico, balancetes, livros caixas, livros de protocolo
e correspondência), do período de 1960 a 2022, da
Câmara Municipal de Afonso Cláudio/ES.
Os interessados, no prazo citado, poderão requerer
às suas expensas e mediante petição dirigida à
Comissão Permanente de Avaliação de Documentos
da Câmara Municipal de Afonso Cláudio/ES, a retirada
ou cópias de documentos, avulsos ou processos,
bem como o desentranhamento ou cópias de folhas
de um processo.
Afonso Cláudio/ES, 25 de setembro de 2025.
MARCELO BERGER COSTA
Presidente da Câmara Municipal

A listagem de eliminação está disponível no link
https://s3.amazonaws.com/el.com.br/portal/
uploads/12110/documentos/1075/d94c9979750463
2dbe7e4027ab3c1f46.pdf

Protocolo 1640088

Iúna

 ERRATA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 004/2025

Publicado no DIO/ES no dia 25 de setembro de 2025.
Onde se lê:
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 003/2025 (Lei
14.133/2021).
Leia-se:
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 004/2025 (Lei
14.133/2021).

Iúna/ES, 25 de setembro de 2025
ALINE FERNANDES CARVALHO

Agente de Contratação
Protocolo 1640189

Linhares

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES-ES
CONTRATADA: ACR 117 RECORTES DE DIÁRIOS
OFICIAIS LTDA
OBJETO: REALIZAÇÃO DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATUAL AO INSTRUMENTO Nº 017/2023,
FIRMADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES E A EMPRESA ACR 117 RECORTES DE
DIÁRIOS OFICIAIS LTDA.
VIGÊNCIA: 04 DE OUTUBRO DE 2025 A 03 DE
OUTUBRO 2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA (0101
.0103101123.039.33903900000.150000000001)
PROCESSO: 15586/2025

LINHARES - ES, 25 DE SETEMBRO DE 2025.
RONALD PASSOS PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 1640292

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-09-25T22:02:39-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial